
BRM.0012-5.1.2024 

Protokół Nr 1 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Mariusz Głowienka, Przewodnicząc Komisji Kultury, Sportu, 

Porządku Publicznego.  

Obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad:   

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  

2. Zapoznanie się z wnioskiem wprowadzenia dodatkowych obostrzeń związanych z 

prowadzeniem sezonowej działalności gospodarczej  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaży napojów alkoholowych  

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy  

Władysławowo oraz ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach  

nocnych 

4. Zaopiniowanie wniosku w sprawie wydania zezwoleń typu B i C na sklep znajdujący się na 

kempingu  

  

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  

Członkowie komisji zaproponowali kandydaturę radnej Kamili Janowicz na 

Wiceprzewodniczącą komisji. 

Głosowanie: 4 głosy za – opinia pozytywna  

2. Zapoznanie się z wnioskiem wprowadzenia dodatkowych obostrzeń związanych z 

prowadzeniem sezonowej działalności gospodarczej  

 

Wniosek referowała Pani Wioleta Kowalska-Lewicka, Sekretarz Władysławowa 

Treść wniosku: 

W związku z pismem Sołtysa oraz Rady Sołeckiej w Jastrzębiej Górze z dnia 

03.08.2023r. kierowanym do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we 

Władysławowie i przekazanym (wraz z odpowiedzią GKRPA) do tut. Organu w dniu 

24.08.2023r. dot. cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla wskazanych w 

piśmie osób prowadzących działalności gospodarczą na terenie Jastrzębiej Góry oraz 

informacją otrzymana z Komisariatu Policji we Władysławowie w dniu 06.09.2023 r. w 

załączeniu przekazuję kserokopie dokumentów zgromadzonych w przedmiotowej sprawie 

celem analizy oraz ewentualnego powzięcia działań zmierzających do wprowadzenia 

dodatkowych obostrzeń związanych z prowadzeniem sezonowej działalności gospodarczej na 

w/w terenie. 

Ponadto informuję, że w dniu 24.08.2023r. do Burmistrza Władysławowa wpłynęło 

pismo z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Władysławowie 

wraz z pismem Sołtysa oraz Rady Sołeckiej w Jastrzębiej Górze dot. cofnięcia zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych wskazanym w piśmie przedsiębiorcom. W związku z 

powyższym w dniu 25.08.2023r. tut. Organ wystąpił do Komendanta Komisariatu Policji we 

Władysławowie z wnioskiem o udzielenie informacji czy i kiedy w okresie ostatnich 6 

miesięcy we wskazanych w piśmie miejscach lub najbliżej okolicy doszło do zakłócania 

porządku publicznego w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych. 

B.Jamros
nagłówkowa



Z odpowiedzi uzyskanej w dniu 06.09.2023r. wynika, że  Policji we 

Władysławowie otrzymywał zgłoszenia o zakłócanie spoczynku nocnego i porządku 

publicznego poprzez głośną muzykę i głośne zachowanie osób znajdujących się pod wpływem 

alkoholu. Zgromadzone w sprawie informacje nie dają jednak podstaw do wszczęcia 

postepowania w sprawie cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, natomiast 

opisana w pismach sytuacja może stanowić podstawę do podjęcia działań zamierzających do 

wprowadzenia ewentualnych innych przepisów porządkowych na terenie Jastrzębiej Góry  

Komisja zapoznała się z omówionym wnioskiem, jednak nie wystosowała sugestii co do 

dodatkowych obostrzeń związanych z prowadzeniem sezonowej działalności gospodarczej. 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaży napojów alkoholowych 

 Projekt uchwały: 

§ 1 Ustala się na terenie Gminy Władysławowo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych  

 
 
 
Typ sprzedaży 

Według rodzajów posiadanych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych o zawartości alkoholu 

do 4,5% oraz 

piwo 

powyżej 4,5% do 18% (z 

wyjątkiem piwa) 

powyżej 18% 

W miejscu sprzedaży 289 136 110 

Poza miejscem sprzedaży 113 103 103 

 

§2 Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych:  

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, mogą być usytuowane nie bliżej niż w odległości 50 

metrów od:  

a) szkół i przedszkoli;  

b) budynków sakralnych (kościoły, kaplice);  

c) obiektów koszarowych i zakwaterowania przejściowego jednostek wojskowych;  

d) Krzyża Poświęconego Zaginionym na Morzu, przy ul. Hryniewieckiego we 

Władysławowie.  

2. Odległości 50 metrów mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu 

sprzedaży do:  

a) wejścia do obiektu chronionego (w przypadku obiektów, które nie posiadają ogrodzenia), 

b) wejścia w ogrodzeniu trwałym obiektu chronionego (w przypadku obiektu znajdującego się 

na terenie ogrodzonym).  

3. Przez najkrótszą drogę dojścia rozumie się dojście po terenie dopuszczonym do ruchu 

pieszego, wzdłuż ogólnodostępnego ciągu pieszego.  

4. Na terenie Gminy Władysławowo wprowadza się w następujących miejscach stały zakaz 

sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych: 

a) na plażach poza wyznaczonymi miejscami przeznaczonymi na prowadzenie działalności 

gastronomicznej, zgodnymi z programem zagospodarowania plaż w Gminie Władysławowo 

uzgodnionym corocznie z Urzędem Morskim w Gdyni, w których dopuszczalna jest sprzedaż 

i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa i powyżej 

4,5% do 18% alkoholu.  

§3 Wprowadza się na terenie Gminy Władysławowo ograniczenie w nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach 

od 24.00 do 6.00  



§ 4 Traci moc uchwała Nr LXVI/1095/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 maja 

2023 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy 

Władysławowo oraz ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych.  

§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.  

§ 6 Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego.  

 

Po omówieniu projektu uchwały w  związku z wyjaśnieniami  Komisja Kultury, Sportu, 

Porządku Publicznego ustanowiła zmiany do obowiązującej uchwały poprzez  

• zmniejszenia liczby limitów na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia w miejscu sprzedaży zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo  

o 11 limitów, 

• zwiększenia liczby limitów na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia w miejscu sprzedaży zawierających powyżej 4,5 % - 18% alkoholu  

o 11 limitów. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są zapytania do przedstawionego projektu uchwały  

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie: 5 głosów za – opinia pozytywna  

4. Zaopiniowanie wniosku w sprawie wydania zezwoleń typu B i C na sklep znajdujący 

się na kempingu 

Treść wniosku: 

W związku z pracami Rady Miasta nad zwiększeniem limitu koncesji na sprzedaż 

alkoholu w miejscach z konsumpcja, zwracam się z prośbą o rozszerzenie tych prac również w 

temacie punktów sprzedaży alkoholu bez konsumpcji. 

Uprzejmie proszę o wydanie zezwoleń typu B i C na sklep znajdujący się na kempingu 

Ekolaguna. Jest to jedyny sklep na terenie tego obiektu. Przez wszystkie lata działania 

kempingu nasi goście mieli możliwość zakupienia alkoholu w tym sklepie, co stanowiło dużą 

wygodę. 

Chciałbym zauważyć, że przez wszystkie lata naszej działalności sumiennie i 

terminowo wywiązywaliśmy się z podatków związanych z posiadaniem tych koncesji. Jedynie 

w zeszłym roku spóźniliśmy się z płatnością, co wynikło z zawirowań związanych kłopotami 

zdrowotnymi naszego dziecka 

Po zapoznaniu się z wnioskiem przystąpiono do głosowania:  

Przewodniczący zapytał, czy są zapytania do przedstawionego wniosku? 

Uwag, zapytań nie zgłoszono. 

Głosowanie: 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący - opinia negatywna  

 

Pełnomocnik B 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 



 

Przewodnicząca Komisji: 

 

/-/ Mariusz Głowienka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

M. Felkner, 

dn. 16.05.2024r. 


